Proc. Leg. nº 1483/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 316/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Pesar pelo falecimento Do
Senhor Valdir Rantichieri.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre – Japa, que subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja consignado em ata Voto de Pesar
pelo falecimento do Senhor Valdir Rantichieri.

O Senhor Valdir Rantichieri faleceu aos 76 anos, no último dia

12 de março de 2025. Casado com Aparecida do Carmo Pereira Rantichieri, deixa filhos

Roseli e Rafael  e os netos Vinicius, Gabriel e Maria Luiza.

Sempre sorridente, brincalhão e de espírito festivo, Valdir

conquistou a amizade e o carinho de todos ao seu redor, deixando um lindo exemplo de

resiliência e amor à vida.

Sua partida deixa saudades entre amigos e familiares, que

sempre recordarão sua presença marcante e seu legado de dedicação.

Diante dessa perda irreparável, requer seja guardado um

minuto de silêncio em sua memória e, posteriormente, enviado à família enlutada as

condolências desta Edilidade.

Valinhos, 18 de março de 2025.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa – PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1P8T7B4SU2G2XA4T
		2025-03-18T16:15:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura